
Asistenta pakalpojuma
piešķiršanas soļi  pilngadīgajiem

KAM 
Cilvēkiem ar I un II invaliditātes grupu ar redzes, kustību, garīga rakstura traucējumiem un 
ja ir medicīniskās indikācijas transporta pabalsta saņemšanai

KĀ
Iesniedz iesniegumu savas pašvaldības sociālajā dienestā

Sociālais dienests ar anketu 
novērtē nepieciešamību pēc 
asistenta pakalpojuma

Nosaka koeficientu:    
1 – nepieciešams 
      liels atbalsts;
2 – nepieciešams 
     ļoti liels atbalsts
un piešķir vai atsaka pakalpojumu

Cilvēks ar invaliditāti 
informē sociālo dienestu 
par iesaisti aktivitātēs un 
iesniedz papildu 
dokumentus, 
kas to apliecina

Atbilstoši personas 
aktivitātēm (pieprasīšanas
mērķiem) nosaka 
piešķiramās h/mēn.

(skatīt tabulu zemāk)

Sociālais dienests slēdz līgumu 
ar asistentu uz invaliditātes 
periodu (max 3 gadiem)

- Ja nodokļu nomaksu veic
  sociālais dienests, bruto 
   samaksa par 1 h ir 4,62 EUR
- Ja nodokļu nomaksu veic pats 
  asistents, tad samaksa 
  asistentam par 1 h ir 5,72 EUR

Persona pati lemj par asistenta 
piesaisti sev vēlamajām 
darbībām sev vēlamajā laikā. 
1 x mēnesī iesniedz 
apliecinājumu par pakalpojuma 
sniegšanu/saņemšanu, 
norādot dienas, kad saņemts 
pakalpojums un veiktās 
aktivitātes

Persona informē sociālo 
dienestu, ja notiek izmaiņas 
aktivitātēs (piemēram, uzsāk 
vai izbeidz strādāt, mācīties,
apmeklēt dienas aprūpes 
centru), lai pārskatītu 
pakalpojuma apjomu

Aktivitātes (pieprasīšanas mērķi)

Strādā, studē, nodarbojas ar parasportu

Mācās pamata, vidējās vai profesionālās izglītības 
iestādē, ir NVO vai kapitālsabiedrības valdē

Veic brīvprātīgā darbu, apmeklē dienas aprūpes 
centru, specializēto darbnīcu, saņem regulāras 
hemodialīzes procedūras vai simptomātisku 
terapiju, ja ir ļaundabīgs audzējs
Personām ar I invaliditātes grupu no bērnības, 
kurām ir indikācijas īpašai kopšanai, ja apmeklē 
dienas aprūpes centru vai specializēto darbnīcu

Veic citas darbības
Personām ar I invaliditātes grupu no bērnības, 
kurām ir indikācijas īpašai kopšanai

Liels atbalsts 
(h/mēn.)

80

60

40

50

15

30

Ļoti liels atbalsts 
(h/mēn.)

160

120

80

100

30

60


